

# CIM Industrial Systems A/S

Skanderborgvej 277 D, 8260 Viby J

Company reg. no. 24 21 00 22

## Annual report

2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 11 May 2022.

---

**Michel Seidelin**  
chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2021</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	15

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	CIM Industrial Systems A/S Skanderborgvej 277 D 8260 Viby J
	Company reg. no. 24 21 00 22 Established: 1 August 1999 Domicile: Aarhus Financial year: 1 January - 31 December 23rd financial year
<b>Board of directors</b>	Frans Augustijn Marie Ek Jonsson Lennart Persson Michel Seidelin
<b>Managing Director</b>	Michel Seidelin
<b>Auditors</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Parent company</b>	Xano Industri AB

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities has consisted in development and marketing of IT solutions and related business.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 43.077 k. against DKK 39.811 k. last year.

Netprofit for the year totals DKK 836 k. against DKK 620 k. last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

Pursuant to the Danish Financial Statements Act, amortisation of goodwill has been made at DKK 5.184 k. The result for the year is negatively affected by this.

During the year, the share capital was increased by payment in cash of a total at DKK 21.500 k. from the Parent Company.

In 2021, the company's cash and cash equivalents increased by DKK 195.000, i.e. from DKK 3.773.000 to DKK 3.968.000.

### *Merger*

The annual report includes the former companies CIM Electronics A/S and AV Holding 2018 ApS, which have been merged with CIM Industrial Systems A/S as per 1 January 2021. The income tatement and balance sheet has been adapted with both companies.

### **Expected developments**

In the coming year, increased revenue and earnings are expected.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year, which would have any material impact on the company's financial position.



## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Gross profit</b>	<b>43.076.776</b>	<b>39.811.187</b>
1 Staff costs	-33.942.955	-32.112.470
2 Depreciation, amortisation, and writedown for impairment	-6.746.904	-5.689.333
<b>Operating profit</b>	<b>2.386.917</b>	<b>2.009.384</b>
Financial income	0	107
Financial expenses	-249.556	-353.204
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>2.137.361</b>	<b>1.656.287</b>
Tax on net profit or loss for the year	-1.301.159	-1.036.204
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>836.202</b>	<b>620.083</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	836.202	620.083
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>836.202</b>	<b>620.083</b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Non-current assets</b>		
3 Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights	147.514	204.889
4 Goodwill	45.457.001	33.447.291
Total intangible assets	<u>45.604.515</u>	<u>33.652.180</u>
5 Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.291.924	1.729.507
Total property, plant, and equipment	<u>1.291.924</u>	<u>1.729.507</u>
6 Deposits	619.235	616.526
Total investments	<u>619.235</u>	<u>616.526</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>47.515.674</u></b>	<b><u>35.998.213</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	17.089.757	12.781.605
7 Contract work in progress	940.547	1.867.842
Income tax receivables	0	831.546
Other receivables	5.195.242	2.104.257
Prepayments	563.155	298.043
Total receivables	<u>23.788.701</u>	<u>17.883.293</u>
Cash and cash equivalents	<u>3.967.592</u>	<u>3.773.357</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>27.756.293</u></b>	<b><u>21.656.650</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>75.271.967</u></b>	<b><u>57.654.863</u></b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Equity</b>			
8	Contributed capital	860.000	650.000
	Retained earnings	46.632.396	24.506.194
	<b>Total equity</b>	<b><u>47.492.396</u></b>	<b><u>25.156.194</u></b>
<b>Provisions</b>			
	Provisions for deferred tax	779.125	984.735
	Other provisions	<u>0</u>	<u>22.259</u>
	<b>Total provisions</b>	<b><u>779.125</u></b>	<b><u>1.006.994</u></b>
<b>Long term liabilities other than provisions</b>			
	Bank loans	0	6.125.000
	Other payables	<u>0</u>	<u>2.962.829</u>
9	Total long term liabilities other than provisions	<u>0</u>	<u>9.087.829</u>
9	Current portion of long term liabilities	1.000	3.875.000
	Bank loans	0	1.762.796
	Prepayments received from customers	356.706	281.915
7	Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others	3.598.274	1.309.154
	Trade payables	1.293.716	1.113.850
	Income tax payable	1.365.276	0
	Other payables	18.985.844	13.274.500
	Deferred income	<u>1.399.630</u>	<u>786.631</u>
	Total short term liabilities other than provisions	<u>27.000.446</u>	<u>22.403.846</u>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>27.000.446</u></b>	<b><u>31.491.675</u></b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>75.271.967</u></b>	<b><u>57.654.863</u></b>
<b>10 Charges and security</b>			
<b>11 Contingencies</b>			

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2020	650.000	0	16.035.170	16.685.170
Profit or loss for the year brought forward	0	0	620.083	620.083
Adjustments regarding merger	0	0	7.850.941	7.850.941
Equity 1 January 2021	650.000	0	24.506.194	25.156.194
Cash capital increase	210.000	21.290.000	0	21.500.000
Share premium transferred to results				
brought forward	0	-21.290.000	21.290.000	0
Profit or loss for the year brought forward	0	0	836.202	836.202
	<b>860.000</b>	<b>0</b>	<b>46.632.396</b>	<b>47.492.396</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	29.072.988	27.751.394
Pension costs	4.501.465	4.047.759
Other costs for social security	<u>368.502</u>	<u>313.317</u>
	<b><u>33.942.955</u></b>	<b><u>32.112.470</u></b>
Average number of employees	<u>43</u>	<u>44</u>
<b>2. Depreciation, amortisation, and writedown for impairment</b>		
Depreciation of concessions, patents and licences	95.602	262.801
Amortisation of goodwill	5.183.870	4.180.911
Depreciation of other fixtures and fittings, tools and equipment	734.144	662.254
Minor acquisitions	<u>733.288</u>	<u>583.367</u>
	<b><u>6.746.904</u></b>	<b><u>5.689.333</u></b>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</b>		
Cost 1 January	896.353	643.000
Additions during the year	<u>38.226</u>	<u>253.353</u>
<b>Cost 31 December</b>	<b><u>934.579</u></b>	<b><u>896.353</u></b>
Amortisation and writedown 1 January	-691.464	-428.663
Depreciation for the year	<u>-95.601</u>	<u>-262.801</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December</b>	<b><u>-787.065</u></b>	<b><u>-691.464</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December</b>	<b><u>147.514</u></b>	<b><u>204.889</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Cost 1 January	41.809.113	41.809.113
Additions during the year	17.193.580	0
<b>Cost 31 December</b>	<b><u>59.002.693</u></b>	<b><u>41.809.113</u></b>
Amortisation and writedown 1 January	-8.361.822	-4.180.911
Amortisation for the year	-5.183.870	-4.180.911
<b>Amortisation and writedown 31 December</b>	<b><u>-13.545.692</u></b>	<b><u>-8.361.822</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December</b>	<b><u>45.457.001</u></b>	<b><u>33.447.291</u></b>
<b>5. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January	3.829.528	2.980.394
Additions during the year	296.561	1.036.648
Disposals during the year	0	-187.514
<b>Cost 31 December</b>	<b><u>4.126.089</u></b>	<b><u>3.829.528</u></b>
Depreciation and writedown 1 January	-2.100.021	-1.625.281
Depreciation for the year	-734.144	-662.254
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	0	187.514
<b>Depreciation and writedown 31 December</b>	<b><u>-2.834.165</u></b>	<b><u>-2.100.021</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December</b>	<b><u>1.291.924</u></b>	<b><u>1.729.507</u></b>
<b>6. Deposits</b>		
Cost 1 January	616.526	488.088
Additions during the year	2.709	270.900
Disposals during the year	0	-142.462
<b>Cost 31 December</b>	<b><u>619.235</u></b>	<b><u>616.526</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December</b>	<b><u>619.235</u></b>	<b><u>616.526</u></b>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>7. Contract work in progress</b>		
Sales value of the production of the period	8.727.925	13.900.309
Payments on account received	<u>-11.385.652</u>	<u>-13.341.621</u>
<b>Contract work in progress, net</b>	<b><u>-2.657.727</u></b>	<b><u>558.688</u></b>
The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (current assets)	940.547	1.867.842
Work in progress for the account of others (prepayments received)	<u>-3.598.274</u>	<u>-1.309.154</u>
	<b><u>-2.657.727</u></b>	<b><u>558.688</u></b>

## 8. Contributed capital

The share capital consists of 850.000 shares A, each with a nominal value of DKK 1 k and 10.000 shares B, each with a nominal value of DKK 1 k.

## 9. Long term liabilities other than provisions

	<u>Total payables 31 Dec 2021</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 31 Dec 2021</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Bank loans	1.000	1.000	0	0
	<b><u>1.000</u></b>	<b><u>1.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 10. Charges and security

For bank loans, DKK 1 k, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1.500 k. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	<u>DKK in thousands</u>
Trade receivables	17.090

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 11. Contingencies

#### Contingent liabilities

Rent agreements

The company has entered into lease contracts concerning office space. The leases are noncancellable in up to 56 months. The total lease payments until the lease is cancellable totals DKK 4.638 k.

#### Joint taxation

Untill 31 May 2021 the company is subject to the Danish sceme of joint taxation with CIM Gruppen A/S, company reg. no 31 89 18 92 as administration company. The company is proportionally liable for taxclaims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxaed companies.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

As from 1 July 2021 with JORGENSEN ENGINEERING A/S, company reg. no 51 45 22 16 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.


